## Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Спортивно-патриотический клуб "ВИТЯЗЬ" (МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»)

## ПРИКАЗ

от 17.10.2023 г.

№ 112 -о/д

г. Невьянск

## О назначении ответственного за организацию работы по противодействию коррупции и антикоррупционному просвещению

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Указом Президента от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Распоряжением Минобрнауки России от 14.12.2021 г. №475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещения населения на 2021-2024 годы», концепцией антикоррупционного воспитания (формирования антикоррупционного мировоззрения у обучающихся)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. назначить ответственными за организацию работы по антикоррупционному просвещению в МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» заместителя директора по общим вопросам Биланенко А.В. и директора Шпакова А.В.;
  - 2. заместителю директора по общим вопросам Биланенко А.В.:
- контролировать, как работники МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» выполняют программу антикоррупционного просвещения;
- организовывать и проводить мероприятия по противодействию коррупции в сроки, указанные в плане мероприятий по противодействию коррупции В МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» на 2022-2023 годы;
- размещать информацию об антикоррупционном просвещении на официальном сайте МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»;
- составлять и предоставлять директору отчёт о проведённой работе;

3. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»

Ознакомлен (а):

зам. директора по общим вопросам

А.В. Шпаков

А.В. Биланенко